
 
   

 
Bilag 6 Udmøntningsnotat 

 

 

 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 27. november 2023, Udmøntning af 
Budget 2024, TM197 Tryghedsvagter under Teknik- og 
Miljøforvaltningen 

Aftaletekst: København skal fortsat være en tryg og sikker by at bo og 

færdes i. Parterne er derfor enige om at afsætte midler til nedenstående 

initiativer under Sikker By strategi 2022-2025 for fortsat at øge 

trygheden og mindske kriminaliteten i København Kommune. 

 

Bevilling: Der afsættes: 

- 2,8 mio. kr. på service i 2024, 2,5 mio. kr. i 2025 og 2,7 mio. kr. i 2026 

til forsøg med kommunale tryghedsvagter (TM197). 

 

Forvaltningens bemærkning:  

Der blev afsat flere bevillinger til sikker by indsatser i øvrige 

forvaltninger. I dette notat redegøres kun for de bevillinger som hører 

under Teknik- og Miljøudvalget under overskriften ”Sikker By”. 

 

Proces: 

Forvaltningen vil som beskrevet i budgetnotatet primært anvende 

Tryghedsvagter i de måneder, hvor udfordringerne i nattelivet er størst. 

Det er i sommermånederne (maj-september) samt i december ved 

julefrokoster. I alt seks måneder årligt.  

 

Der er jf. budgetnotatet afsat bevilling svarende til fire årsværk, hvilket 

medfører, at forvaltningen i perioden med tryghedsvagter kan indsætte 

otte deltidsstillinger i de omtalte måneder. Forvaltningen vil søge at 

samtænke og koordineres tryghedsvagterne med de eksisterende 

vagters opgaver. Fx støjvagter, parkeringsvagter eller natteværter. 

Forvaltningen er i proces med at undersøge dette og udforme 

stillingsopslag. 

 

På nuværende tidspunkt er bekendtgørelse vedr. kommunale 

tryghedsvagter i offentlig høring. Denne fastsætter nærmere regler om 

tryghedsvagter, herunder tryghedsvagternes uddannelse, 

uniformering, legitimation og krav til tryghedsvagters anvendelse af 

hunde, transportmidler o.l. Forvaltningen forventer, at forsøgsperioden 

tidligst kan starte den 1. maj 2024.  
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Forvaltningen forventer at kunne starte, iværksætte og få 

Tryghedsvagter på gader og vej pr. juni 2024, se bilag 5.  

 

Tryghedsvagter er en 3-årig forsøgsordning. Forvaltningen vil orientere 

Teknik- og Miljøudvalget om anvendelsen første gang ultimo 2024 og 

igen i 2026, hvor der er afsat 300.000 kr. til den samlede evaluering 

efter de første to år. Evalueringen foretages i løbet af 1. kvartal 2026 og 

forelægges udvalget i løbet af 2. kvartal inden budgetforhandlingerne 

til 2027, så der er grundlag for at træffe beslutning om evt. fortsættelse 

af ordningen.     

 

Budgetnotat: TM197 Tryghedsvagter under Teknik og 

Miljøforvaltningen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


